
 

7 февраля  2025 года 
 

 

 

№ 111 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ГЛАВА  ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 февраля 2025 г. № 4 

город Цивильск 

 

О проведении публичных слушаний по вопросам 

предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства  

 

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, 

принятым решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

от 11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 12-37, Правилами 

землепользования и застройки Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, 

утвержденные решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики от  28 декабря 2023 г. № 23-02 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»,    на основании обращения Алексеевой 

Нины Константиновны, вх.№ 1038 от 31.01.2025г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Провести публичные слушания 19 февраля 2025 года в 16.00 часов в зале заседаний 

администрации Цивильского муниципального округа по адресу: Чувашская Республика,  Цивильский 

муниципальный округ, Цивильский р-н, п. Опытный,  ул. Центральная, д. 5 по следующему вопросу: 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного участка с 

кадастровым номером 21:20:152902:132, расположенного по адресу: Чувашская Республика, 

Цивильский р-н, с/пос. Опытное, с. Иваново, ул.Речная, д.5 в части: 

1)уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка с 3,0м до 0м. 

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на начальника Опытного 

территориального отдела Управление по благоустройству и развитию территорий администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики Данилова Николая Васильевича.  

3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить начальника отдела строительства 

Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики Михайлова А.И. 

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и 

замечания по проектам постановлений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики возможно в Управление по благоустройству и развитию территорий администрации 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (кабинет № 218) до 18 февраля  2025 г. 

включительно, в рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 

429900, Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 



             

 

          7 февраля, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 111                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 

5. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в периодическом печатном 

издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном 

сайте администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по 

благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики . 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа 

 

А.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 7.02.2025 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

